
Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 07.03.2024 10:00
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.03.2024        №  147
п. Волот

О размещении муниципального 
заказа

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разместить муниципальный заказ в виде аукциона в электронной форме 

на право заключения муниципального контракта на оказание услуг связи по 
предоставлению доступа к сети Интернет.

2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении электронного аукциона 
для закупки № 0150600000824000002.

3. Разместить извещение по проведению аукциона в электронной форме в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте:www.zakupki.gov.ru.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                   С.В. Федоров



УТВЕРЖДЕНО
                  постановлением Администрации

      Волотовского муниципального 
округа от  07.03.2024  №  147 

Извещение о проведении электронного аукциона
№ 0150600000824000002

Общая информация
Номер извещения

Наименование объекта закупки Оказание услуг связи по предоставлению 
доступа к сети Интернет

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной площадки 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

РОСЭЛТОРГ (АО «ЕЭТП»)

Адрес электронной площадки в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

http://roseltorg.ru

Размещение осуществляет

Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая 
размещение

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес

Российская Федерация, 175100, 
Новгородская обл., Волотовский р-н, 
Волот п, УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, 
ДОМ 38

Место нахождения

Российская Федерация, 175100, 
Новгородская обл., Волотовский р-н, 
Волот п, УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, 
ДОМ 38

Ответственное должностное лицо Федоров Сергей Владимирович
Адрес электронной почты adm.volot@mail.ru
Номер контактного телефона 8-88162-61337
Факс 8-81662-61325
Дополнительная информация Информация отсутствует
Информация о процедуре закупки
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 15.03.2024 08:00



Дата проведения процедуры подачи 
предложений о цене контракта либо о 
сумме цен единиц товара, работы, 
услуги

15.03.2024

Дата подведения итогов определения 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

18.03.2024

Условия контракта
Начальная (максимальная) цена 
контракта 90000.00 Российский рубль

Номер принимаемого бюджетного 
обязательства 493D013924500000208

Дата принимаемого бюджетного 
обязательства 06.03.2024

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования
Дата начала исполнения контракта 01.04.2024
Дата окончания исполнения контракта 31.12.2024
Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет Волотовского муниципального 
округа

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального 
образования

49510000: Муниципальные образования 
Новгородской области / Муниципальные 
округа Новгородской области / 
Волотовский

Закупка за счет собственных средств 
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год
Сумма на 
последующие 
годы

90000.00 90000.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта
Контракт не разделен на этапы исполнения контракта
Финансирование за счет бюджетных 
средств

Сумма контракта (в валюте контракта)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2024 
год

на 2025 
год

на 2026 
год

на 2027 
год

90301041500010140244 90000.00 0.00 0.00 0.00

Итого 90000.00 0.00 0.00 0.00

Идентификационный код закупки 243530300345853030100100070016110244



Место поставки товара, выполнения 
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Новгородская 
обл., Волотовский р-н, Волот п, ул. 
Комсомольская, д. 38

Предусмотрена возможность 
одностороннего отказа от исполнения 
контракта в соответствии со ст. 95 
Закона № 44-ФЗ

Нет

Объект закупки
Российский рубль

Тип объекта закупки Услуга

Характеристики товара, работы, услуги
Наименование 
товара, работы, 

услуги

Код 
позиции

Наименование 
характеристик

и

Значение 
характеристик

и

Единица 
измерения 

характеристик
и

Количест
во

(объем 
работы, 
услуги)

Единица 
измерения

Цена за 
единицу

Стоимос
ть 

позиции

оказание услуг 
связи по 
предоставлению 
доступа к сети 
Интернет

61.10.4
3.000 9

Условна
я 

единица
10000.00 90000.0

0

Итого: 90000.00 Российский рубль
Преимущества и требования к участникам
Преимущества
Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ
Требования к участникам
1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 
44-ФЗ
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-
ФЗ
Ограничения
Не установлены
Обеспечение заявки
Обеспечение заявок не требуется
Обеспечение исполнения контракта
Требуется обеспечение исполнения контракта
Размер обеспечения исполнения контракта
5.00%
Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению
в соответствии с разделом 11 извещения
Платежные реквизиты
"Номер расчётного счёта"00000000000000000000
"Номер лицевого счёта"05503D01390
"БИК"000000000
"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует



"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует
Обеспечение гарантийных обязательств
Обеспечение гарантийных обязательств не требуется
Дополнительная информация
Платежные реквизиты для обеспечения исполнения контракта указаны не 
корректно - перечислять в соответствии с разделом 11 извещения
Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта
Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется
Перечень прикрепленных документов
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
1 Приложение № 2 НМЦК - сопост. розничные цены
Проект контракта
1 проект контракт
Описание объекта закупки
1 Приложение № 1 техзадание
Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке
1 Приложение № 3 Требования
Дополнительная информация и документы
1 извещение



Приложение № 1 
к извещению о проведении электронного 
аукциона

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

1. Предмет контракта
Предоставить доступ к информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее – сети Интернет) для нужд Администрации Волотовского 
муниципального округа.

2. Форма, сроки и порядок оплаты услуг:
Источник финансирования муниципального заказа: бюджет Волотовского 

муниципального округа на 2024 год.
Формой оплаты является безналичный расчет в соответствии с 

утвержденными бюджетными ассигнованиями. 
Оплата производится на основании счета, счета-фактуры и Акта сдачи-

приемки оказанных Услуг, выставляемых Заказчику в течении 7 рабочих дней, 
со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

Авансирование не предусмотрено.
3. Срок оказания услуг:
С 01.04.2024 года до 23:59 часов 31.12.2024 года.
4. Технические требования:
Исполнитель предоставляет Заказчику доступ к сети Интернет, тариф – 

безлимитный, скорость доступа 50 Мбит/с, IP – адрес – статический, 
предоставление услуги по адресу: п. Волот, ул. Комсомольская д.38.
Окончанием канала доступа к сети Интернет должно являться оборудование 
Исполнителя, позволяющее ему контролировать все параметры канала доступа. 
В сторону Заказчика должен быть порт. Заказчик обеспечивает электропитание 
установленного Исполнителем оборудования.

Исполнитель выполняет, в случае возникновения аварий (повреждений) 
оборудования и каналов связи, ремонтно-восстановительные работы для 
восстановления доступа к сети Интернет.
Срок выполнения ремонтно-восстановительных работ для восстановления доступа к 
сети Интернет – в течении 4 (четырех) часов с момента поступления 
соответствующей заявки от Заказчика.

Исполнитель извещает Заказчика о проведении плановых работ по 
профилактике, ремонту и техническому обслуживанию, связанных с 
приостановкой предоставления Услуг, не менее чем за трое суток (72 часа) до 
начала работ. 

При проведении работ на линиях и оборудовании связи Исполнитель 
должен использовать проверенные контрольно-измерительные принадлежности и 
инструмент.



5. Участник должен иметь следующие действующие лицензии и 
свидетельства:
          Необходимое качество и безопасность оказания услуг обеспечиваются 
безусловным исполнением комплекса следующих требований:
иметь действующую лицензию на оказание услуг связи, в соответствии со 
статьей 29 Федерального закона от 07 июля 2003 № 126-ФЗ "О связи".



Приложение № 2 к извещению о проведении 
электронного аукциона

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

 

Используемый 
метод 

определения 
НМЦК:

метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с ч.6 ст.22 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ   

Коммерческие 
предложения (т. руб./ед. 

изм.)
 

Однородность совокупности значений 
выявленных цен, используемых в расчете 

Н(М)ЦК, ЦКЕП

Н(М)ЦК, ЦКЕП, определяемая методом 
сопоставимых рыночных цен (анализа 

рынка)*

№ Наименование 
предмета контракта

Ед. 
изм

Кол-
во

№ 
реестр
овой 

записи

предло
жение 

1

предло
жение 2

Применя
емый 

коэффиц
иент

Средняя 
арифмети

ческая 
цена за 

единицу     
<ц> 

Среднее 
квадратичное 

отклонение

коэффициент 
вариации цен V 

(%)                    
(не должен 

превышать 33%)

Расчет 
Н(М)ЦК по 

формуле                             
v - 

количество 
(объем) 

закупаемого 
товара 

(работы, 
услуги);

n - 
количество 
значений, 

используемы
х в расчете;

i - номер 
источника 
ценовой 

информации
;

     - цена 
единицы

Цена за 
единицу 

изм. 
(руб.)

Цена за 
единицу 

изм. с 
округлен

ием 
(вниз) до 

сотых 
долей 
после 

запятой 
(руб.)

Н(М)ЦК, 
ЦКЕП 

контракт
а с 

учетом 
округлен
ия цены 

за 
единицу 

(руб.)

    100V
ц


 
 

 
2

1
  <

 = 
  1

n
ii

ц ц
n

 
 




рын
1

vНМЦК  =   n
ii

ц
n 
 

iц



1 предоставлению 
доступа к  сети 

Интернет

шт. 1 6000,
0

11000
,0

13000,
0

- 10000,00 3605,551275 32,44996148 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

В результате проведенного расчета Н(М)ЦК, ЦКЕП контракта 
составила: 10000,000

Цена определена на основании средней арифметической цене стоимости предоставления услуг в месяц: 10000 * 9 мес. = 90000,00

НМЦК  90000,00 
рублей



Приложение №3 
к извещению о проведении электронного 

аукциона

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее 
заполнению

1. Требования к содержанию, составу заявки на участие и инструкция по ее 
заполнению

1. Заявка на участие в закупке должна содержать:

1.1. Информацию и документы об участнике закупки:

1.1.1. Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, в том числе 
иностранного юридического лица (если участником закупки является юридическое лицо), 
аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица (если от 
имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 
представительство), наименование обособленного подразделения юридического лица (если от 
имени участника закупки выступает обособленное подразделение юридического лица), 
фамилия, имя, отчество (при наличии) (если участником закупки является физическое лицо, в 
том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя).

1.1.2. Фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика 
(при наличии) и должность лица, имеющего право без доверенности действовать от имени 
юридического лица, либо действующего в качестве руководителя юридического лица, 
аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица, либо 
исполняющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица.

1.1.3. Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) членов коллегиального 
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, 
управляющего (при наличии), управляющей организации (при наличии), участников (членов) 
корпоративного юридического лица, владеющих более чем двадцатью пятью процентами 
акций (долей, паев) корпоративного юридического лица, учредителей унитарного 
юридического лица или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного 
государства аналог идентификационного номера налогоплательщика таких лиц.

1.1.4. Адрес юридического лица, в том числе иностранного юридического лица (если 
участником закупки является юридическое лицо) в пределах места нахождения юридического 
лица, адрес (место нахождения) аккредитованного филиала или представительства на 
территории Российской Федерации (если от имени иностранного юридического лица выступает 
аккредитованный филиал или представительство), адрес (место нахождения) обособленного 
подразделения юридического лица (если от имени участника закупки выступает обособленное 
подразделение юридического лица), место жительства физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если участник закупки 
является физическим лицом, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального 
предпринимателя), адрес электронной почты, номер контактного телефона.

1.1.5. Копия документа, удостоверяющего личность участника закупки в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (если участник закупки является физическим лицом, 
не являющимся индивидуальным предпринимателем).

1.1.6. Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если участником 



закупки является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства 
иностранного юридического лица (если от имени иностранного юридического лица выступает 
аккредитованный филиал или представительство), физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если участником закупки 
является физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального 
предпринимателя), аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с 
законодательством соответствующего иностранного государства (если участником закупки 
является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического лица (если 
участником закупки является юридическое лицо), аккредитованного филиала или 
представительства иностранного юридического лица (если от имени иностранного 
юридического лица выступает аккредитованный филиал или представительство), 
обособленного подразделения юридического лица (если от имени участника закупки выступает 
обособленное подразделение юридического лица).

1.1.7. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если участником 
закупки является юридическое лицо), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей (если участником закупки является индивидуальный 
предприниматель).

1.1.8. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (если участником закупки является иностранное лицо).

1.1.9. Декларация о принадлежности участника закупки к учреждению или предприятию 
уголовно-исполнительной системы (если участник закупки является учреждением или 
предприятием уголовно-исполнительной системы)

1.1.10. Декларация о принадлежности участника закупки к общероссийский общественной 
организации инвалидов (в том числе созданной как союз общественных организаций 
инвалидов), среди членов которой инвалиды и их законные представители составляют не менее 
чем восемьдесят процентов или организации, уставный (складочный) капитал которой 
полностью состоит из вкладов общероссийских общественных организаций инвалидов и 
среднесписочная численность инвалидов в которой по отношению к другим работникам 
составляет не менее чем пятьдесят процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты 
труда - не менее чем двадцать пять процентов (если участник закупки является такой 
организацией).

1.1.11. Декларация о принадлежности участника закупки к социально ориентированным 
некоммерческим организациям.

1.1.12. Решение о согласии на совершение или о последующем одобрении крупной сделки, если 
требование о наличии такого решения установлено законодательством Российской Федерации, 
учредительными документами юридического лица и для участника закупки заключение 
контракта на поставку товара, являющегося объектом закупки, либо внесение денежных 
средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения контракта 
является крупной сделкой.

1.1.13. Документы, подтверждающие 
соответствие участника требованиям, 
установленным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 
к лицам, осуществляющим выполнение 
работ (оказание услуг) являющихся 

Копия действующей лицензии на оказание услуг 
связи, в соответствии со статьей 29 Федерального 
закона от 07 июля 2003 № 126-ФЗ "О связи"



объектом закупки:

1.1.14.  Документы, подтверждающие 
соответствие участника закупки 
дополнительным требованиям, 
установленным в пункте 7.3 извещения 
(при наличии таких требований):

Не установлено

1.1.15. Декларация о соответствии участника закупки следующим требованиям:
1) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального 
предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
2) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях;
3) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 
исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 
налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 
обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны 
безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской 
отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим 
установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об 
обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату 
рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не 
принято;
4) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов 
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного 
исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки 
судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 
статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, 
у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении 
указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности 
или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 
выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 
административного наказания в виде дисквалификации;
5) участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки 
на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение 
административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях;
6) обладание участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной 
деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик приобретает права на такие 
результаты, за исключением случаев заключения контрактов на создание произведений 
литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или показа национального 
фильма;
7) отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика (руководитель 
заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы 
заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой 



восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), 
полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или 
мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель 
этого должностного лица заказчика является:
а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального 
предпринимателя), являющимся участником закупки;
б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального 
исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации, 
являющейся участником закупки;
в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, 
членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем корпоративного 
юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей 
настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через 
юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами 
голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через 
юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей десять 
процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества;
8) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе участников (членов) 
корпоративного юридического лица или в составе учредителей унитарного юридического лица 
офшорной компании, а также не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих 
напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) 
более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, 
превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного 
товарищества или общества;
9) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, установленных 
законодательством Российской Федерации;
10) участник закупки не является иностранным агентом.

1.1.16. Реквизиты счета участника закупки, на который в соответствии с законодательством 
Российской Федерации осуществляется перечисление денежных средств в качестве оплаты 
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также 
отдельных этапов исполнения контракта, за исключением случаев, если в соответствии с 
законодательством Российской Федерации такой счет открывается после заключения 
контракта;

1.2. Информация и документы, подтверждающие предоставление обеспечения заявки на 
участие в закупке, в форме электронных документов или в форме электронных образов 
бумажных документов (только для участников закупки, являющихся юридическими лицами, 
зарегистрированными на территории государства - члена Евразийского экономического 
союза, за исключением Российской Федерации, или физических лиц, являющихся гражданами 
государства - члена Евразийского экономического союза, за исключением Российской 
Федерации, в случае, если обеспечение заявки предоставляется с учетом особенностей, 
установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2023 № 579 
«Об особенностях порядка предоставления обеспечения заявок на участие в закупках товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд участниками таких 
закупок, являющимися иностранными лицами».

2. Предложение участника закупки в отношении объекта закупки:

2.1. Документы, подтверждающие 
соответствие работы, услуги 
требованиям, установленным в 

Не установлено



соответствии с законодательством 
Российской Федерации (в случае, если в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации установлены 
требования к работе или услуге)

2.2. Информация и документы, 
предусмотренные нормативными 
правовыми актами, принятыми в 
соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 
Федерального закона  от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – 
Федеральный закон):

Не установлено

3. Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке

3.1.  Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника закупки, подавшего 
такую заявку, на выполнение работ (оказание услуг) на условиях, предусмотренных 
извещением об осуществлении закупки,  и в соответствии с заявкой такого участника закупки 
на участие в закупке.

3.2. Подать заявку на участие в закупке вправе только зарегистрированный в единой 
информационной системе и аккредитованный на электронной площадке, специализированной 
электронной площадке участник закупки путем направления такой заявки в соответствии с 
настоящим Федеральным законом оператору электронной площадки, оператору 
специализированной электронной площадки.

3.3. Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1.1.1 – 1.1.11 настоящего 
приложения к извещению, не включаются участником закупки в заявку на участие в закупке. 
Такие информация и документы в случаях, предусмотренных Федеральным законом, 
направляются (по состоянию на дату и время их направления) заказчику оператором 
электронной площадки, оператором специализированной электронной площадки путем 
информационного взаимодействия с единой информационной системой.

3.4. Документы, подтверждающие соответствие участника закупки дополнительным 
требованиям, установленным в пункте 7.3 извещения, и предусмотренные подпунктом 1.1.14 
настоящего приложения к извещению, не включаются участником закупки в заявку на участие 
в закупке. Такие документы в случаях, предусмотренных Федеральным законом, направляются 
(по состоянию на дату и время их направления) заказчику оператором электронной площадки 
из реестра участников закупок, аккредитованных на электронной площадке.

3.5. В случае отсутствия информации и документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего 
приложения к извещению, в заявке на участие в закупке такая заявка приравнивается к заявке, 
в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного 
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, 
оказываемых иностранными лицами.



Приложение № 4 к извещению о проведении 
электронного аукциона

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № ________

                                                                                                                 «___» _________ 20__ года

Администрация Волотовского муниципального округа, именуемая в дальнейшем 
«Заказчик», в лице Первого заместителя Главы Администрации Федорова Сергея 
Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и 
___________________________________________________________________именуем__ в 
дальнейшем «Исполнитель» в лице ____________________________________________, 
действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые в 
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее — Контракт) 
о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Контракт заключен в соответствии с соблюдением требований 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ-44) и 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации.  

1.2. Предметом контракта является оказание услуг связи по предоставлению доступа к 
сети Интернет (далее - Услуги), данные оказываются в соответствии с условиями данного 
Контракта, техническим заданием (приложение № 1 к Контракту).

1.3. На условиях и в сроки, установленные Контрактом, Исполнитель обязуется оказать 
указанные в пункте 1.3. настоящего Контракта Услуги и передать Заказчику результат 
оказанных Услуг, а Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их.

1.4. Код ОКПД2: 61.10.4
ИКЗ 243530300345853030100100070006110244

2. Место, сроки (периоды) и условия оказания Услуг 
2.1. Место оказания Услуг: Российская Федерация, Новгородская обл., Волотовский р-

н, Волот п, Волот.
2.2. Срок оказания Услуг: с 01.04.2024 до 31.12.2024 года. 
2.3. Условия оказания Услуг:
2.3.1. Услуги оказываются Исполнителем в строгом соответствии с условиями 

настоящего Контракта.
2.3.2. Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям, технического 

задания (Приложение № 1 к Контракту).
2.3.3. Исполнитель гарантирует оказание всех Услуг в полном объёме и в срок, 

предусмотренный пунктом 2.2 Контракта.
2.3.4. Датой сдачи оказанных Услуг считается дата подписания обеими Сторонами акта 

приемки оказанных услуг, а в случае обнаружения в ходе приемки Услуг недостатков – с 
момента устранения Исполнителем всех выявленных недостатков согласно составленного 
Сторонами акта.

3. Цена Контракта. Порядок расчетов по Контракту.
3.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта, 

за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Цена 
Контракта составляет ___________ (_________________________) руб. ___ коп., в том числе 
НДС в размере ____ рублей ___ копеек (при применении НДС).

3.2. Авансирование не предусмотрено. 
3.3. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому 



лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, 
уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, 
сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации Заказчиком.

3.4. Расчеты по Контракту осуществляются путем безналичного перечисления 
денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней, с даты за 
фактически оказанные Услуги только после подписания акта оказанных услуг (с указанием 
номера и даты Контракта), а также на основании документов, представленных Исполнителем:

а) счета;
б) счета-фактуры (при наличии).
3.5. При формировании цены Контракта и расчетов с Исполнителем используется 

российский рубль.
3.6. Оплата за оказанные Услуги считается произведенной со дня исполнения 

платежного поручения уполномоченным банком Заказчика. 
3.7. Источником финансирования по данному Контракту является Бюджет 

Волотовского муниципального округа 
КБК: 90301041500010140244.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Стороны обязуются надлежащим образом исполнять предусмотренные настоящим 

Контрактом обязательства.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по Контракту.
4.2.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по 

основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для 
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

4.2.3. Провести экспертизу оказанной Услуги с привлечением экспертов, экспертных 
организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

4.2.4. Во всякое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не 
вмешиваясь в его деятельность.

4.2.5. Если во время оказания Услуг станет очевидным, что они не будут оказаны 
надлежащим образом, назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и 
при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от 
Контракта либо поручить устранение недостатков другому лицу за счет Исполнителя, а также 
потребовать возмещения убытков. О назначении срока для устранения недостатков Заказчик 
обязан уведомить Исполнителя в течение Двух (2) дней со дня его назначения в порядке, 
установленном Контрактом.

4.2.6. Требовать от Исполнителя надлежащего и своевременного оказания Услуг по 
Контракту в соответствии с условиями Контракта, а также требовать своевременного 
устранения недостатков, выявленных как в ходе приемки оказанных Услуг.

4.2.7. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом оказания 
Исполнителем Услуг и (или) участвующих в приемке Услуг.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Осуществлять действия, позволяющие Исполнителю приступить к оказанию 

Услуг и своевременно оказать Услуги, если в соответствии с законодательством Российской 
Федерации осуществление таких действий возложено на Заказчика. 

4.3.2. Осуществить контроль за качеством и стоимостью оказываемых Услуг.
4.3.3. Оплачивать результаты фактически оказанных по Контракту и принятых Услуг в 

размерах, установленных Контрактом.



4.3.4. Со дня заключения Контракта осуществлять содействие Исполнителю в 
исполнении им своих обязательств по Контракту.

4.3.5. Для проверки представленных Исполнителем результатов оказанных Услуг, 
предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта, которые 
являются неотъемлемой частью Контракта, проводить экспертизу результатов оказанных 
Услуг.

Экспертиза результатов оказанных Услуг проводится Заказчиком своими силами или с 
привлечением экспертов, экспертных организаций на основании контрактов, заключенных в 
соответствии с ФЗ-44. 

4.3.6. Для оказания Услуг по Контракту в течение 3 рабочих дней со дня заключения 
Контракта передать Исполнителю документы и имущество, необходимые для оказания Услуг 
по Контракту, или обеспечить их передачу, а также осуществить иные юридически значимые 
действия, необходимые для оказания Услуг по Контракту.

4.3.7. Нести ответственность за несвоевременную передачу документов и имущества, 
необходимых для оказания Услуг по Контракту.

4.3.8. Отправлять Исполнителю в сроки и порядке, которые определены Контрактом, 
ответы на уведомления, обращения, требования, предложения и иные сообщения, связанные с 
исполнением обязательств сторон по Контракту. Уведомления, обращения, требования, 
предложения и иные сообщения исполнителя с описанием возникшей при исполнении 
Контракта проблемы и (или) предложением по ее решению, но не связанные с изменением 
существенных условий Контракта либо урегулированием споров, рассматриваются 
Заказчиком в течение 10 рабочих дней со дня их поступления, если иной срок не установлен 
Контрактом.

4.3.9. В сроки и порядке, которые предусмотрены Контрактом, с участием Исполнителя 
осмотреть и принять оказанные Услуги (их результат), а при обнаружении отступлений от 
Контракта, в том числе ухудшающих результат Услуг, или иных недостатков в Услугах 
немедленно заявить об этом исполнителю.

4.3.10. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 
Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, направлять Исполнителю 
требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.3.11. В случаях и порядке, которые установлены законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок, списывать суммы неустоек (штрафов, 
пеней), начисленных Исполнителю, но не списанных Заказчиком в связи с неисполнением или 
ненадлежащим исполнением Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом.

4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. На своевременную и в полном объёме оплату оказанных по Контракту и 

принятых Заказчиком Услуг.
4.4.2. Требовать от Заказчика надлежащего и своевременного выполнения обязательств, 

предусмотренных Контрактом.
4.4.3. Требовать указаний и разъяснений по любому вопросу, связанному с оказанием 

Услуг по Контракту. Разъяснения должны быть даны Заказчиком в течение 10 рабочих дней 
со дня их поступления в письменной форме.  

4.4.4.  Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 
Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации 
для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, а также в 
соответствии с условиями данного Контракта.

4.4.5. Обращаться к Заказчику в порядке, предусмотренном Контрактом для 
направления уведомлений, с уведомлениями, обращениями, требованиями, предложениями и 
иными сообщениями, связанными с исполнением обязательств сторон по Контракту.



4.4.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, требовать уплаты неустоек 
(штрафов, пеней).

4.5. Исполнитель обязуется:
4.5.1. Принять на себя обязательства оказать Услуги в сроки, предусмотренные 

Контрактом, и сдать результат Услуг Заказчику.
4.5.2. Оказывать Услуги своевременно согласно с требованиями технического задания 

(Приложение №1 к Контракту) и действующими нормативно-правовыми актами. 
4.5.3. Нести ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от 

технического задания.
4.5.4. Своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе 

исполнения своих обязательств (по форме, в объёме и в сроки, содержащиеся в требовании 
Заказчика), в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта, а также 
обеспечить представителям Заказчика возможность осуществлять проверку качества Услуг, 
оказываемых Исполнителем.

4.5.5. Иметь все необходимые разрешительные документы на оказание Услуг, 
являющихся предметом Контракта, в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

4.5.6. В соответствии с требованиями технического задания (Приложение №1 к 
Контракту) согласовывать результаты оказанных Услуг, в том числе промежуточные 
результаты оказанных Услуг. Оригиналы всех согласований передаются Заказчику.

4.5.7. Передать результат Услуги Заказчику в сроки, установленные Контрактом.
4.5.8. Обеспечить в ходе оказания Услуг соблюдение требований по охране труда и 

выполнению необходимых мероприятий по технике безопасности (пожарной безопасности), 
охране окружающей среды.

4.5.9. Информировать Заказчика обо всех происшествиях, в том числе об авариях или о 
возникновении угрозы аварии, о несчастных случаях, повлекших причинение вреда жизни и 
(или) здоровью работников Исполнителя и иных лиц, не позднее 24 часов с момента, когда 
возникновение аварии или несчастного случая или угроза аварии или несчастного случая 
стали известны или должны были быть известны Исполнителю.

4.5.10. Письменно уведомлять Заказчика о событиях и обстоятельствах, которые могут 
оказать негативное влияние на ход оказания Услуг, качество Услуг, сроки завершения Услуг 
или не способствовать достижению характеристик, установленных в настоящем Контракте.

4.5.11. Обеспечить сохранность материалов и оборудования, нести ответственность за 
ущерб, причиненный имуществу Заказчика по вине Исполнителя.

4.5.12. Исполнять иные обязательства по Контракту.
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 
предусмотренных Контрактом, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии 
со статьей 34 ФЗ-44, а также условиями Контракта.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать 
уплаты неустоек (штрафов, пеней) и направить Заказчику требование об уплате неустоек 
(штрафов, пеней).

5.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Заказчик обязан в срок не 
позднее Пяти (5) дней после получения требования Исполнителя об уплате штрафа оплатить 
ему штраф в размере 1000 рублей.



 5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
Контрактом, Заказчик обязан в срок не позднее Пяти (5) дней после получения требования 
Исполнителя об уплате пеней оплатить ему пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки 
Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, 
следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения 
обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты 
пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок 
суммы.

5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 
Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет 
Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем, 
обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения 
обязательств, Исполнитель обязан в срок не позднее Пяти (5)   дней после получения 
требования Заказчика об уплате штрафа оплатить ему штраф в размере 10 процентов цены 
Контракта (этапа).

Штраф устанавливается за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. 

5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем 
обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, 
Исполнитель обязан в срок не позднее Пяти (5) дней после получения требования Заказчика 
об уплате штрафа оплатить ему штраф в размере 1000 рублей.

Штраф устанавливается за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. 

5.8. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 
Контрактом, Исполнитель обязан в срок не позднее Пяти (5) дней после получения требования 
Заказчика об уплате пеней оплатить ему пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки 
исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, 
следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения 
обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на 
дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены 
Контракта (отдельного этапа исполнения Контракта), уменьшенной на сумму, 
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом (соответствующим 
отдельным этапом исполнения контракта) и фактически исполненных Исполнителем.

5.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать 
цену Контракта.

5.10. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком 
обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.11. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что 
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, 
произошло по независящим от нее причинам, вследствие непреодолимой силы или по вине 
другой Стороны.

5.12. Уплата неустойки, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от 
исполнения обязательств по Контракту.

5.13. При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной Стороной условий 
Контракта другая Сторона направляет соответствующее требование об уплате неустойки 
(штрафа, пени), возмещении понесенных убытков в адрес Стороны нарушившей 
обязательства. Требование содержит описание допущенного нарушения обязательств, период 
просрочки (на день написания требования), ссылки на применимые положения 



законодательства и настоящего Контракта, расчет пени (на день написания требования), 
размер штрафа, расчет суммы убытков. Срок рассмотрения требования составляет не позднее 
10 рабочих дней со дня его получения Стороной. При истечении срока рассмотрения и 
отсутствии ответа на требование, либо несогласие Стороны с требованием и направлении 
мотивированного ответа, Сторона, направившая требование, вправе обратиться за защитой 
своих прав и интересов в соответствующий суд.  При этом, если в период досудебного 
урегулирования спора просрочка исполнения обязательства увеличилась, сумма пени 
подлежит перерасчету на день обращения с исковым заявлением в суд, без направления 
дополнительного требования другой Стороне. Требования Сторон об уплате неустоек 
(штрафов, пеней) направляются в порядке, который предусмотрен Контрактом для 
направления уведомлений.

6. Порядок оказания Услуг
6.1. Исполнитель обязан приступить к оказанию Услуг в срок, установленный пунктом 

2.2 Контракта.
6.2. Исполнитель обязан в срок не более 24 часов в письменной форме уведомлять 

Заказчика о событиях и обстоятельствах, которые могут оказать негативное влияние на ход 
оказания Услуг, качество Услуг, сроки завершения Услуг или не способствовать достижению 
характеристик, установленных в настоящем Контракте. 

6.3. Исполнитель, не предупредивший Заказчика в установленный срок об 
обстоятельствах, указанных в пункте 6.2., либо продолживший оказание Услуг, несет полную 
ответственность за последствия своих действий.

6.4. Заказчик вправе в любое время потребовать от Исполнителя приостановить 
оказание Услуг с указанием даты и причины такой приостановки при наличии объективных 
обстоятельств, которые грозят годности результатов Услуг, и (или) в случае невозможности 
осуществления дальнейшего финансирования Услуг по не зависящим от Заказчика причинам.

6.5. Заказчик обязан оплатить Исполнителю в полном объеме оказанные до момента 
приостановки Услуги.

6.6. О необходимости возобновления Услуг Заказчик направляет Исполнителю 
уведомление о возобновлении Услуг. Исполнитель должен возобновить Услуги в сроки, 
установленные Заказчиком в указанном уведомлении.

6.7. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него 
указаний приостановить оказание Услуг при обнаружении:

а) непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материала, 
оборудования или технической документации;

б) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о 
способе оказания Услуг;

в) иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности 
результатов оказываемых Услуг либо создают невозможность завершения Услуг в срок.

6.8. Необходимые механизмы и инструменты доставляются к месту оказания Услуг 
Исполнителем за свой счет.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства 

по Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось 
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых 
при данных условиях обстоятельств.
7.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны 
уведомляют друг друга письменно в течение 10 (десяти) календарных дней с даты их 
возникновения или прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы 
Сторона, прекратившая исполнение обязательства по настоящему Контракту, 
незамедлительно возобновляет его исполнение. Извещение должно содержать данные о 
наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях.



7.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть 
документально удостоверен уполномоченным органом.

7.4. Если одна из Сторон не направит или несвоевременно направит документы, 
указанные в пунктах 7.2 – 7.3 настоящего раздела, то такая Сторона не вправе ссылаться на 
возникновение обстоятельства непреодолимой силы в целях обоснования неисполнения и 
(или) ненадлежащего исполнения обязательства по настоящему Контракту, а вторая Сторона 
вправе не принимать во внимание наступление обстоятельства непреодолимой силы при 
предъявлении претензий и исковых заявлений в связи с неисполнением и (или) ненадлежащим 
исполнением обязательств по настоящему Контракту.

7.5. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств 
непреодолимой силы оформляются дополнительным соглашением.

8. Условия о досудебном порядке рассмотрения споров
8.1. До предъявления иска, вытекающего из Контракта, Сторона, которая считает, что 

ее права нарушены, обязана направить другой стороне письменную претензию. Обмен 
документами при применении мер ответственности и совершении иных действий в связи с 
нарушением Исполнителем или Заказчиком условий Контракта осуществляется в порядке, 
который предусмотрен Контрактом, за исключением случаев, при которых ФЗ-44 установлен 
иной порядок обмена такими документами.

8.1.1. При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны должны действовать 
добросовестно и разумно. При исполнении контракта ни одна из Сторон не вправе извлекать 
преимущество из своего незаконного или недобросовестного поведения.

8.1.2. При возникновении любых противоречий, претензий и разногласий, а также 
споров, связанных с исполнением Контракта (далее - разногласия), Стороны предпринимают 
усилия для урегулирования разногласий путем переговоров и оформляют результаты таких 
переговоров с учетом положений Контракта.

8.1.3. Все неурегулированные разногласия разрешаются Сторонами в судебном 
порядке.

8.2. В претензии должны быть указаны:
а) наименование, почтовый адрес и реквизиты стороны, предъявившей претензию;
б) наименование, почтовый адрес и реквизиты стороны, которой предъявлена 

претензия;
в) обстоятельства, являющиеся основанием для предъявления претензии, со ссылками 

на соответствующие пункты Контракта и (или) нормативные правовые акты Российской 
Федерации;

г) требования стороны;
д) информация о мерах, которые будут осуществлены в случае отклонения претензии 

(приостановка исполнения обязательств, передача спора на разрешение суда и т.д.);
е) дата и регистрационный номер претензии;
ж) подпись уполномоченного лица;
з) перечень прилагаемых документов.
8.3. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены 

надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы, которые 
отсутствуют у стороны-адресата, их копии либо выписки из них.

8.4. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению стороны, 
предъявившей претензию, будут способствовать более быстрому и правильному ее 
рассмотрению, объективному урегулированию спора.

8.5. Сторона направляет в соответствии с пунктом 8.1. Контракта ответ на претензию 
по существу в срок не позднее 10 рабочих дней с даты ее получения.

8.6. При отклонении претензии полностью или частично, либо неполучении ответа в 
установленные для ее рассмотрения сроки, либо неисполнении требований, указанных в 
претензии, в установленные для их исполнения сроки, либо невручении претензии по 



обстоятельствам, зависящим от стороны-адресата, сторона, предъявившая претензию, вправе 
после наступления любого из указанных событий передать спор на разрешение в 
арбитражный суд.

8.7. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем 
взаимных переговоров или в претензионном порядке, то такие споры и разногласия будут 
разрешаться в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

9. Срок действия и условия расторжения Контракта
9.1. Контракт вступает в силу с 01.04.2024 до 31.12.2024 года и действует до полного 

исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту. 
9.1.1. Окончание срока действия Контракта влечет прекращение обязательств Сторон 

по Контракту.
9.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в 

случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с 
гражданским законодательством и положениями ст. 95 ФЗ-44.

9.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 
Контракта в случае, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Контракта 
и в случае предусмотренных пунктами 4.2.5-4.2.6 настоящего Контракта.

9.4. В случае принятия одной из сторон Контракта решения об одностороннем отказе 
от исполнения Контракта, расторжение Контракта после принятия такого решения 
осуществляется в порядке установленном ФЗ-44.

10. Обеспечение исполнения Контракта
10.1. Размер обеспечения исполнения Контракта определяется в соответствии с 

порядком, установленным частью 6 статьи 96 Закона о контрактной системе с учетом 
положений статьи 37 Закона о контрактной системе, и составляет 5% от цены контракт, что 
составляет           (         ) рублей.

10.2. Порядок предоставления и требования к обеспечению исполнения контракта.
10.2.1. Исполнение контракта может обеспечиваться:

1) предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 
Федерального закона. 
2) внесением денежных средств.
Способ обеспечения исполнения контракта определяется участником закупки, с которым 
заключается контракт, самостоятельно.
Перечисление денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта осуществляется 
на счёт заказчика по следующим реквизитам:

Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация 
Волотовского муниципального округа Новгородской области, л/с 05503D01390)   

р/счет 03232643495100005000
л/ счёт 05503D01390
ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Великий Новгород
БИК 014959900
ИНН 5303003458 КПП530301001

10.2.2. В качестве обеспечения исполнения контрактов принимаются независимые гарантии 
соответствующие требованиям статьи 45 Федерального закона, выданные:
1) банками, соответствующими требованиям, установленным Правительством Российской 
Федерации, и включенными в перечень, предусмотренный частью 1.2 статьи 45 Федерального 
закона;
2) государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»;
3) фондами содействия кредитованию (гарантийными фондами, фондами поручительств), 
являющимися участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего 

consultantplus://offline/ref=A3E5F269E8448A6248FE455235B39D79A24D4141A21FBED1CCDC902BE643A550DEF03EDF326F9E78DC906C104C1678C9DE17E5ACD656BA0BO
consultantplus://offline/ref=A3E5F269E8448A6248FE455235B39D79A24D4141A21FBED1CCDC902BE643A550DEF03EDF316D9D708FCA7C14054176D5DD08FBAFC856ABF3B90AO


предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - 
региональные гарантийные организации), соответствующими требованиям, установленным 
Правительством Российской Федерации, и включенными в перечень, предусмотренный частью 
1.7 статьи  45 Федерального закона (при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 1 
части 1 статьи 30 Федерального закона);
4) Евразийским банком развития (если участник закупки является юридическим лицом, 
зарегистрированным на территории государства - члена Евразийского экономического союза, за 
исключением Российской Федерации, или физическим лицом, являющимся гражданином 
государства - члена Евразийского экономического союза, за исключением Российской 
Федерации).
Срок действия независимой гарантии определяется в соответствии с требованиями Федерального 
закона участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок 
действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок 
исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не 
менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 
настоящего Федерального закона.
В независимую гарантию включается условие об обязанности гаранта уплатить заказчику 
(бенефициару) денежную сумму по независимой гарантии не позднее десяти рабочих дней со 
дня, следующего за днем получения гарантом требования заказчика (бенефициара), 
соответствующего условиям такой независимой гарантии, при отсутствии предусмотренных 
Гражданским кодексом Российской Федерации оснований для отказа в удовлетворении этого 
требования.
Запрещается включение в условия независимой гарантии требования о представлении 
заказчиком гаранту судебных актов, подтверждающих неисполнение принципалом обязательств, 
обеспечиваемых независимой гарантией.

10.2.3. Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым 
заключается контракт, обеспечения исполнения контракта.
В случае непредоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения 
исполнения контракта в срок, установленный для заключения контракта, такой участник 
считается уклонившимся от заключения контракта.

10.2.4. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения 
поставщика  освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта в случае 
предоставления таким участником закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, 
заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение таким участником (без учета 
правопреемства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, 
исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация 
представляется участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных 
Федеральным законом для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма 
цен таких контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, 
указанной в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке.

10.2.5. В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе 
изменить способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен ранее 
предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения контракта, 
размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены частями 7.2 
и 7.3 статьи 96 Федерального закона.

10.2.6. В случае, если предложенные в заявке участника закупки цена снижена на двадцать 
пять и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене контракта участник 
закупки, с которым заключается контракт, предоставляет обеспечение исполнения контракта с 
учетом положений статьи 37 Федерального закона.

10.2.7. В случае, если участником закупки, с которым заключается контракт, является 



казенное учреждение, требование об обеспечении исполнения контракта к такому участнику 
не применяется.

11. Прочие условия
11.1. Настоящий Контракт заключен в форме электронного документа.
11.2. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, 

за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и 
иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок.

11.3. Условия настоящего Контракта не могут быть изменены в одностороннем 
порядке. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, 
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями 
Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

11.4. Все споры по настоящему Контракту при невозможности их разрешения путем 
переговоров подлежат разрешению в судебных органах по месту нахождения Заказчика в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за 
исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по 
такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, 
слияния или присоединения.

11.6. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные 
Контрактом, переходят к новому Заказчику.

11.7. В случае изменения наименования, места нахождения, банковских или иных 
реквизитов Сторона обязана в течение Пяти (5) рабочих дней со дня наступления указанных 
изменений известить об этом другую Сторону в письменной форме.

11.8. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок, с целью изменения 
существенных условий Контракта:

а) Исполнитель направляет Заказчику в письменной форме предложение об изменении 
существенных условий Контракта с приложением информации и документов, 
обосновывающих такое предложение, а также подписанного проекта соглашения об 
изменении условий Контракта;

б) Заказчик в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления 
предложения об изменении существенных условий Контракта, по результатам рассмотрения 
такого предложения направляет Исполнителю либо подписанное соглашение об изменении 
условий Контракта, либо в письменной форме отказ об изменении существенных условий 
Контракта с обоснованием такого отказа.

11.9. Уведомления (в том числе обращения, предложения, требования) сторон, 
связанные с исполнением, изменением, расторжением Контракта, за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок, Контрактом, передаются лицу, 
имеющему право действовать от имени стороны Контракта, лично под расписку или 
направляются стороне Контракта по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по 
адресу стороны Контракта, указанному в Контракте. Датой получения такого уведомления 
считается:

а) дата, указанная лицом, имеющим право действовать от имени стороны Контракта, в 
расписке о получении уведомления (в случае передачи такого уведомления лицу, имеющему 
право действовать от имени стороны Контракта, лично под расписку);

б) дата получения стороной Контракта, направившей уведомление, подтверждения о 
вручении стороне Контракта, в адрес которой направлено уведомление, заказного письма, 
предусмотренного настоящим пунктом, либо дата получения стороной Контракта, 
направившей уведомление, информации об отсутствии стороны Контракта, в адрес которой 



направлено уведомление, по адресу, указанному в Контракте, информации о возврате такого 
письма по истечении срока хранения (в случае направления уведомления заказным письмом).

11.10. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются 
действующим законодательством Российской Федерации.

11.11. К настоящему Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
11.11.1. Техническое задание (Приложение №1 к Контракту);

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
ЗАКАЗЧИК:

Наименование Заказчика
Заказчик: Администрация Волотовского 
муниципального округа Новгородской 
области
Адрес: 175100, Новгородская область, 
п. Волот, ул. Комсомольская, д. 38, 
ИНН 5303003458, КПП 530301001, 
ОГРН 1205300004942,  л/с 
03503D01390, 
р/с 03231643495100005000 
Отделение Новгород Банка 
России//УФК по Новгородской области 
г. Великий Новгород
ЕКС 40102810145370000042
БИК 014959900

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Наименование Исполнителя
                                                                                                         

Первый заместитель Главы Администрации  

__________  С. В. Федоров
«___»______ 2024 г.



Приложение №1 к Контракту 
№ _______________________

от «___» _____________20__ г.

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

1. Предмет контракта
Предоставить доступ к информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее – сети Интернет) для нужд Администрации Волотовского 
муниципального округа.

2. Форма, сроки и порядок оплаты услуг:
Источник финансирования муниципального заказа: бюджет Волотовского 

муниципального округа на 2024 год.
Формой оплаты является безналичный расчет в соответствии с 

утвержденными бюджетными ассигнованиями. 
Оплата производится на основании счета, счета-фактуры и Акта сдачи-

приемки оказанных Услуг, выставляемых Заказчику в течении 7 рабочих дней, 
со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

Авансирование не предусмотрено.
3. Срок оказания услуг:
С 01.04.2024 года до 23:59 часов 31.12.2024 года.
4. Технические требования:
Исполнитель предоставляет Заказчику, доступ к сети Интернет, тариф – 

безлимитный, скорость доступа 50 Мбит/с, IP – адрес – статический, 
предоставление услуги по адресу: п. Волот, ул. Комсомольская д.38.
Окончанием канала доступа к сети Интернет должно являться оборудование 
Исполнителя, позволяющее ему контролировать все параметры канала доступа. 
В сторону Заказчика должен быть порт. Заказчик обеспечивает электропитание 
установленного Исполнителем оборудования.

Исполнитель выполняет, в случае возникновения аварий (повреждений) 
оборудования и каналов связи, ремонтно-восстановительные работы для 
восстановления доступа к сети Интернет.
Срок выполнения ремонтно-восстановительных работ для восстановления доступа к 
сети Интернет – в течении 4 (четырех) часов с момента поступления 
соответствующей заявки от Заказчика.

Исполнитель извещает Заказчика о проведении плановых работ по 
профилактике, ремонту и техническому обслуживанию, связанных с 
приостановкой предоставления Услуг, не менее чем за трое суток (72 часа) до 
начала работ. 

При проведении работ на линиях и оборудовании связи Исполнитель 
должен использовать проверенные контрольно-измерительные принадлежности и 
инструмент.

5. Участник должен иметь следующие действующие лицензии и 
свидетельства:



Необходимое качество и безопасность оказания услуг обеспечиваются 
безусловным исполнением комплекса следующих требований:
иметь действующую лицензию на оказание услуг связи, в соответствии со 
статьей 29 Федерального закона от 07 июля 2003 № 126-ФЗ "О связи".


